
quarta-feira, 24 de JUlHO de 20138  CADERNO 8

do Município. data de abertura: 08/08/2013 às 09:00 hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h 
na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realizará o certame. Pgm.: 24/07/2013.
PreGãO PreSeNcial – 070/2013 – Obj: Aquis. de gêneros 
alimentícios perecíveis destinados a atender aos Programas: De 
Alimentação Escolar (PNAE), de Jovens e Adultos (EJA), Alimentação 
Escolar Indígena (PNAÍ), Mais Educação (PNAE) e Alfabetização 
Paragominas, para o Município de Paragominas, o que virá garantir a 
continuidade dos programas e principalmente atender a necessidade 
dos alunos nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental, durante 
o 2° Semestre/2013. data de abertura: 05/08/2013 às 09:00 
hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde 
se realizará o certame. Pgm.: 24/07/2013.
Retificação da Publicação do DOE nº 32.442 de 19/07/2013, 
do cONt.– 545/2013 - JONay cONStruçõeS ltda. Onde 
se lê: Valor global R$: 218.063,83. leia-se: Valor global R$: 
218.063,32. Pgm/PA.

Ki – SeGurOS S.a.
NúMerO de PublicaçãO: 558368

declaraçãO de PrOPÓSitO
(reSOluçãO cNSP 166/2007)

As pessoas físicas abaixo subscritas, na condição de acionistas, 
por intermédio do presente instrumento:
d e c l a r aM
1. Sua intenção de:
Constituir sociedade com as características abaixo especificadas:
2. E a inexistência de restrições que possam afetar a sua 
reputação, conforme item VI do artigo 5º da Resolução CNSP 
166/2007; e
3. ESClARECEM que, nos termos da regulamentação em 
vigor, eventuais impugnações à presente declaração deverão 
ser comunicadas diretamente a Superintendência de Seguros 
Privados – Susep, Avenida Presidente Vargas 730, 9º andar 
– Rio de Janeiro, no prazo máximo de quinze dias, contados 
da data desta publicação, por meio de documento em que os 
autores estejam devidamente identificados, acompanhado da 
documentação comprobatória, observado que os declarantes 
poderão, na forma da legislação em vigor, ter direito a vista do 
respectivo processo.
Denominação social: Ki – Seguros S.a.
local e sede: Rua Aureliano Meira lins, 293, Boa Viagem, Recife, 
Pernambuco, CEP: 51130-060
Capital inicial: R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais)
Composição societária (também controladores):

José adriano brito dos Santos, brasileiro, casado, empresário, 
portador do RG nº 5364905 SSP PE, inscrito no CPF sob nº 
745.577.774-49, residente e domiciliado à Rua Euclides José da 
Silva, 10, Centro, Surubim, PE, CEP: 55.750-000;

fátima fabricio de brito, brasileiro, solteira, empresária, 
portadora do RG nº 062.388.694-95, inscrita no CPF sob nº 
062.388.694-45, residente e domiciliada à Rua Gilberto X de 
Souza, 113, Centro, Surubim, PE, CEP: 55.750-000;

dioclecio brito dos Santos, brasileiro, casado, empresário, 
portador do RG nº 4855654, inscrito no CPF sob nº 125. 
698.524-49, residente e domiciliado à Av. Bragança 967, Bairro 
Estrela, Castanhal, PA, CEP: 58.743-180;

danilo Santos barbosa, brasileiro, casado, empresário, 
portador do RG nº 6054829 SSP PE, inscrito no CPF sob nº 
034.962.904-80, residente e domiciliado à Av. Boa Viagem, 
5274, apto 2001, Boa Viagem, Recife, PE, CEP: 51.030-000;

camilo attila Mendley Vedyeme Mascena Veras, brasileiro, 
casado, empresário, portador do RG nº 4745188 SSP PE, inscrito 
no CPF sob nº 899.413.494-87, residente e domiciliado à Rua 
Jorge de lima, 640, apto 207, Imbiribeira, Recife, PE, CEP: 
51160-070.
Objeto social: Operação e comercialização de 
microsseguros do ramo vida.

braScOMP cOMPeNSadOS dO braSil S/a
NúMerO de PublicaçãO: 558413

cNPJ 04.737.144/0001-86 - Nire 15300011604
edital de cONVOcaçãO PARA ASSEMBlEIA GERAl 
EXTRAORDINÁRIA N°35 O Sr. Saul Chuny Zugmann diretor 
presidente da sociedade braScOMP cOMPeNSadOS dO 
braSil S/a, convida os Srs. Acionistas para se reunirem em 
Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 8 de 
Agosto de 2013, às 09:00 horas, na sede da Companhia, sita no 
lote 2, Setor 1, Quadra 3, do Distrito Industrial de Ananindeua, 

Cidade de Ananindeua, Estado do Pará, para deliberarem sobre 
o seguinte: OrdeM dO dia: 1) Alteração do Estatuto Social da 
Companhia, notadamente em seu artigo 3º, a fim de adequar 
o objeto social da Sociedade às atividades potencialmente 
exercidas pela mesma e identificar quais as atividades exercidas 
em cada uma das filiais da Companhia; 2) Efetuar a consolidação 
do Estatuto Social da Companhia. Ananindeua (Pa), 18 de Julho 
de 2013. Saul chuny Zugmann diretor Presidente.

A Vale S.A., CNPJ 33.592.510/0372-36, torna público 
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
- SEMA/PA, em 09/07/2013, a Licença de Operação 
- LO nº 7782/2013, com validade até 08/07/2015, 
para pesquisa mineral com lavra experimental no alvo 
denominado Fafá, localizado no município de Água 
Azul do Norte, Pará, relativo ao processo SEMA nº 
7024/2013.

A Vale S.A., CNPJ 33.592.510/0372-36, torna público 
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
- SEMA/PA, em 09/07/2013, a Autorização de 
Supressão Florestal de 2,8 ha, AU n° 2370/2013, com 
validade até 08/07/2014, para pesquisa mineral com 
lavra experimental no alvo denominado Fafá,  localizado 
no município de Água Azul do Norte, Pará, relativo ao 
processo SEMA n°7021/2013.

NORTE ENERGIA S/A
CNPJ/MF Nº 12.300.288/0003-60

Autorização para Operação: A Norte Energia S/A, torna público 
que no dia 19/06/2013 solicitou junto a Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente do Pará – SEMA/PA autorização para operação 
de parte das estruturas (rampas de atracação de balsas, acesso 
terrestre e estacionamento) que compõem o Porto da UHE Belo 
Monte, no âmbito do processo 2013/0000009405.

aGrOPalMa/S.a
NúMerO de PublicaçãO: 558660

agropalma/S.a, empresa localizada na Rodovia PA 150, S/N, 
Km 74, Direito-Interior, CEP: 68.695-000, município de Tailândia-
Pará, inscrita  no CNPJ: 04.102.265/0001-51 torna público que 
no dia 28/06/2013 requereu junto a Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente a  renovação da  licença de Operação - l.O. n° 
4104/2009, referente ao posto de abastecimento, protocolizado 
sob o processo n° 2013/20585. P. Raimundo Alves de Araújo 
Filho - Gerente Geral.
agropalma/S.a, empresa localizada na Rodovia PA 150, S/N, 
Km 74, Esquerdo, Vila da Agropalma, CEP: 68.695-000, município 
de Tailândia-Pará, inscrita  no CNPJ: 04.102.265/0001-51 torna 
público que no dia 12/07/2013 requereu junto a Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente a  renovação da  Outorga n° 524/2011, 
referente a vazão para diluição de lançamento de efluentes, 
protocolizado sob o processo n° 2013/22083. P. Raimundo Alves 
de Araújo Filho - Gerente Geral.

cOMPaNHia refiNadOra da aMaZÔNia 
NúMerO de PublicaçãO: 558661

Companhia Refinadora da Amazônia – Filial CRAI, empresa 
localizada na Rodovia PA 150, S/N, Km 74, Transcrai, Bairro: 
Interior, CEP: 68.695-000, município de Tailândia-Pará, 
inscrita no CNPJ: 83.663.484/0008-52 torna público que no 
dia 12/07/2013 requereu junto a Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente Outorga de Uso dos Recursos Hídricos, referente a um 
poço tubular 08 na área industrial da AMAPAlMA, protocolizado 
sob o processo n° 2013/22090. P. Raimundo Alves de Araújo 
Filho - Gerente Geral.

cOM. de Mad. e laM. KrOMbauer ltda- ePP
NúMerO de PublicaçãO: 559095

cOM. de Mad. e laM. KrOMbauer ltda- ePP. CNPJ: 
06.935.831/0001-31. Alenquer/PA, torna publico que recebeu 
da SEMA/PA, l.O nº 7738/2013, Para desdobro de madeira 
em tora, valida até 01/07/2015.

iNduStria e cOM. de MadeiraS carValHO ltda-Me
NúMerO de PublicaçãO: 559080

iNduStria e cOM. de MadeiraS carValHO ltda-Me, 
CNPJ No. 11.027.150/0001-05, requereu junto a SEMA/PA 
Renovação da  lO, proc. 2013/19636, ativ. Desdobro de mad. 
serrada/laminada/faqueada, porte C-II, Br. 010,Ulianopólis/PA.

aMaZON eSquadriaS ltda - ePP, CNPJ No. 
07.205.015/0001-35, requereu sua licença de Instalaçào SEMA/
PA, proc. No. 2013/22511, Ativ. Desdobro de mad. em tora, 
serrada, laminada, faq. e seu Benficiamento. End. Rua São José, 
Murinim/Benevides/Pa

SOuSa iNd.cOM.MdS.ltda
NúMerO de PublicaçãO: 558673

SOUSA IND.COM.MDS.lTDA. com séde em Oeiras do Pará, CNPJ 
nº 08.155.469/0001-01 vem TORNAR PÚBlICO que recebeu 
da SEMA sua lICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 7821/20 13, com 
vencimento em 17/07/2014,

Perfal iNd. de eSquadriaS cOM. 
e SerViçOS ltda ePP

NúMerO de PublicaçãO: 558677
reNOVaçãO de liceNça aMbieNtal de OPeraçãO 
- lO da empresa Perfal iNd. de eSquadriaS cOM. e 
SerViçOS ltda ePP, inscrita sob o CNPJ nº 04.379.001/0003-
01 torna público que SOlICITOU da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ananindeua – SEMA/ANANIN a RENOVAÇÃO DA 
LO nº 0125/2012 para a atividade de comércio de  esquadrias 
de alumínio, vidros, espelhos, telhas de fibra de carbono e 
acessórios, com endereço  BR 316 Km  02 Pass. Santa Maria nº 
12 Bairro Guanabara – Ananindeua/PA.

HidrOSaM ltda 
NúMerO de PublicaçãO: 559171

HidrOSaM ltda recebeu da SEMA/PA licença de Operação nº 
7.817/2013 para saneamento e controle integrado de pragas, 
situado na Rua Antônio Everdosa, nº 1073, Pedreira, Belém/PA. 
Proc. 16.924/12.
cer iV – ceNt. eSP. de reab. betiNa ferrO de SOuZa 
– HubfS/ufPa/SeSPa recebeu da SEMMA/PMB l. P. 004/13, 
p/ unidade hospitalar, situado na R. Augusto Corrêa, Cidade 
Univ. Prof. José S. Netto, UFPA, nº 01, Guamá, Belém/PA. Proc. 
2.648/13.

WtOrre ParauaPebaS eMPreeNdiMeNtOS 
reSideNciaiS ltda

NúMerO de PublicaçãO: 558706
WTORRE PARAUAPEBAS EMPREENDIMENTOS RESIDENCIAIS 
lTDA, CNPJ/MF Nº 07.384.925/0002-03, torna público que 
requereu da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – 
SEMA/PA, uma Autorização para Captura, Coleta, Resgate, 
Soltura e Transporte de Fauna para fins de monitoramento de 
fauna aquática em seu Empreendimento localizado no Município 
de Parauapebas – PA-275, para atender uma das condicionantes 
das licenças ambientais concedidas por meio do processo nº 
2009/0000028089

SK 13- cOM. VareJ. de cOMb. e lub. ltda
NúMerO de PublicaçãO: 558971

SK 13- com. Varej. de comb. e lub.  ltda, torna público que 
recebeu da SEMMA-PA, licença de Instalação nº 012/2013 para 
atividade de Posto Revendedor de Combustíveis, a ser localizado 
na Rod. dos Trabalhadores- S/N, Val de Cans, Belém- Pará.

alex OliVeira de carValHO
NúMerO de PublicaçãO: 559100

Alex Oliveira de Carvalho, CPF 499.368.675-72, torna público que 
recebeu da SEMA  a AFAR  nº 2037/2013, válida até 16/07/2014, 
para atividade de Pecuária na Fazenda Anapu em Pacajá - Pará.

lucaS brOxadO cHaVeS,
NúMerO de PublicaçãO: 559101

lucas Broxado Chaves, CPF 809.953.655-04, torna público que 
recebeu da SEMA a AFAR nº 1963/2013, válida até 04/07/2014, 
para atividade de Pecuária na Fazenda Santa Barbara em Pacajá 
- Pará.


